Texto para consulta, sem valor legal

LEI  N.º 274/69

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA E AUTORIZA A AQUISIÇÃO DE ÁREA DE TERRAS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica  declarado de utilidade pública a autorizado o Poder Executivo a adquirir por compra do Senhor José João de Abreu pelo valor de três mil duzentos e cinqüenta cruzeiros novos (NCR$  3.250,00) uma gleba de terras de sua propriedade (250) metros quadrados com cinco (5) metros lineares de frente  e cinqüenta (50) metros lineares de fundo, situado a Rua 14 de Janeiro nesta Cidade.

§ Único – O terreno em apreço servirá para a ampliação da área de propriedade do Município, destinada a construção do Paço Municipal, localizada na convergência da Avenida Major Generoso e Rua 14 de Janeiro.

Art. 2º -  A despesa decorrente do artigo anterior correrá por conta da dotação 4.1.1.5/74 – para a construção do Edifício da Prefeitura Municipal – P/C – F.P.M – Despesas de Capital do orçamento Vigente.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 24 de abril de 1969.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal